
 

 

 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ret til hurtig 
behandling af let til moderat depression og angst for personer 
mellem 18 og 24 år 
 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse 

om ret til hurtig behandling af let til moderat depression og angst for personer 

mellem 18 og 24 år samt udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 

psykologbehandling i praksissektoren for særligt udsatte persongrupper i offentlig 

høring.  

  

De to udkast til bekendtgørelser følger af lov nr. 1763 af 19. december 2025 om Lov 

om ændring af sundhedsloven (Ret til hurtig behandling af let til moderat depression 

og angst for personer mellem 18 og 24 år), som er en direkte udmøntning af 

initiativet ”Unge skal have ret til hurtig behandling for angst og depression” i Aftale 

om en samlet 10-årsplan for psykiatrien, som blev indgået den 19. maj 2025 mellem 

regeringen (Socialdemokratiet, Venstre, Moderaterne), Danmarksdemokraterne, 

Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, 

Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og Alternativet. 

 

Med lov nr. 1763 af 19. december 2025 flyttes behandlingsansvaret for den 

vederlagsfrie behandling af personer mellem 18 og 24 år med let til moderat 

depression eller angst fra psykologpraksis med ydernummer til regionerne, og der 

gives denne patientgruppe ret til hurtig behandling.  

 

Udkast til ny bekendtgørelse om ret til hurtig behandling af let til moderat depression 

og angst for personer mellem 18 og 24 år fastsætter nærmere regler herom, mens 

udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om psykologbehandling i 

praksissektoren for særligt udsatte persongrupper konsekvensændres iht. overførslen 

af behandlingsansvaret fra praktiserende psykologer med ydernummer til 

regionerne.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Annika Bonde på annb@sum.dk 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode om at modtage evt. bemærkninger til 

udkastet til bekendtgørelse og ændringsbekendtgørelse senest den 3. marts 2026. 

Bemærkningerne bedes fremsendt til Indenrigs- og Sundhedsministeriet på 

sum@sum.dk med kopi til annb@sum.dk.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Myndigheder og organisationer mv., jf. vedlagte høringsliste 
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Dato: 3. februar 2026  

Enhed: Center for det 
behandlende sundhedsvæsen 
Sagsbeh.: annb  

Koordineret med:  
Sagsnr.: 2024 - 11161 
Dok. nr.: 4550514 
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Side 2 

 

 

Annika Bonde 


